
říjen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Říjen 2011 Zdarma

VÝSTAVBA
NOVÉHO MOSTU
V průběhu měsíce září došlo k montáži tělesa
mostní konstrukce. Ostatní práce pokračují dle
harmonogramu.

Městys Ledenice si Vás dovoluje pozvat

na nultý ročník

LEDENICKÉHO
CMUNDOVÁNÍ

sobota 8. října od 14 hod., HORNÍ NÁMĚSTÍ
Program:

14 h zahájení programu
14.15 h soutěž o nejlepší ledenickou cmundu –

ochutnávat a hodnotit budete vy, žádná porota
15 h I. vystoupení profesionálního souboru mažoretek

PANENKY z Č. B.
16 h vystoupení roztleskávaček

SHARKS CHEERLEADERS Ledenice
16.30 h II. vystoupení profesionálního souboru mažoretek

PANENKY z Č. B.
17–17.30 h ukončení soutěže a vyhlášení vítěze

(získá pytel brambor)

Celým odpolednem provází moderátor Jaroslav Vlášek
a kapela COUNTRY FOTERS.

Máte k cmundě rádi mléko? Přijďte, bude připravené.
Anebo raději pivo? I toho bude dostatek.

O hladové a žíznivé se postará VESELÁ KLOBÁSA
se svým kvasnicovým ležákem, krkovičkou, klobásami,

domácí cmundou a mnohým dalším.

Ani děti nepřijdou zkrátka –

připravené pro ně bude velké nafukovací hřiště.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice ze dne 17. srpna 2011

Rada městyse se seznámila:
� s předloženou zastavovací studií pro ZTV Ledenice v lokalitě „Za

školou“ zpracovanou ateliérem A1 spol. s r. o. České Budějovice na
základě požadavku městyse Ledenice. Rada městyse doporučuje
tuto zastavovací studii k dalšímu projednání v Komisi výstavby a
územního plánování a k provedení veřejného projednání.

� se zněním žádosti o dotaci na pořízení „Mobilního kompostovacího
zařízení pro městys Ledenice“, které se bude skládat z traktoru, drti-
če odpadu, dezintegrátoru, kompostovacího stroje pro výtlačné plně-
ní vaků, síta, systému na měření a regulaci teploty a manipulační
techniky. Žádost byla podána v rámci operačního programu životní-
ho prostředí na SFŽP ČR.

Rada městyse schválila:
� změnu smlouvy o nájmu kanceláře se Sdruženými lesy Ledenice a Bo-

rovany ze dne 14. 5. 2010 formou dodatku č. 2 s tím, že od 1. 9. 2011
zajistí úklid pronajaté kanceláře pronajímatel vlastními prostředky a
dojde k navýšení ceny za nájem kanceláře na částku 1.300 Kč včetně
DPH/měsíčně. Ostatní ustanovení smlouvy o nájmu kanceláře včet-
ně dodatku č. 1 zůstávají beze změn.

Rada městyse projednala:
� žádost RC Ledňáček a schválila navýšení příspěvku na spotřebu

energií v nebytových prostorách v přízemí budovy U Králů pro RC Led-
ňáček o 500 Kč/měsíčně tj. na částku 2.000 Kč/měsíc od 1. 9. 2011.
Rada městyse doporučuje Rodinnému centru Ledňáček hledat jiné
vlastní prostory pro činnost.

Rada městyse ruší:
� platnost dohody o poskytnutí příspěvku č. 20/2011 – finanční příspě-

vek lodním modelářům Ledenice ve výši 4.000 Kč na účast na repub-
likové soutěži v Jablonci nad Nisou ve dnech 19.–21. srpna 2011.

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
A RADY MĚSTYSE LEDENICE

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2011

Lodní modeláři se této akce nezúčastní. Rada městyse schválila
dohodu o poskytnutí finančního příspěvku lodním modelářům Lede-
nice z rozpočtu městyse ve výši 5.000 Kč na účast na soutěži Mis-
trovství ČR žáků v Netolicích ve dnech 9. až 11. září 2011.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice ze dne 7. září 2011

Rada městyse schválila:
� žádost ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice o použití fondu reprodukce majetku

na údržbu budovy školy ve výši 75.152 Kč dle přeložených faktur.
� pronájem části pozemku parc. č. 3845/4 o výměře cca 150 m2 ve

sportovním areálu v k. ú. Ledenice Softbalovému klubu Žraloci Le-
denice za účelem budoucí výstavby šaten se zázemím pro Softbalový
klub Žraloci Ledenice. Rada městyse schválila bezplatný pronájem
na dobu určitou 15 let.
� zvýšení nájemného za m2 podlahové plochy bytů v domě s pečovatel-

skou službou od 1. 10. 2011 o průměrnou míru inflace za r. 2010.
Nová sazba ve výši 49,15 Kč/m2.
� žádost TJ Slavoj Ledenice o vyčerpání celého již schváleného pří-

spěvku z rozpočtu městyse Ledenice ve výši 35.000,- Kč pouze na
činnost fotbalových a volejbalových oddílů TJ Slavoj dle předlože-
ných dokladů.

Rada městyse se seznámila:
� s problematikou úklidu budovy sokolovny včetně nákladů za úklid

zejména po kulturních akcích a sportovních soustředěních.

Z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice
ze dne 21. září 2011

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� pořízení studie „Zástavba RD Zaliny, Ledenice“ dle § 6 odst. 5 písm. f)

a § 30 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a staveb-
ním řádu, ve znění pozdějších předpisů.
� úhradu finančního podílu městyse Ledenice za rok 2011 na „Rekon-

strukci technologie úpravny vody“ ve společném vodohospodář-
ském majetku města Borovany a městyse Ledenice ve výši
2.687.776 Kč z rozpočtu městyse Ledenice.
� členství městyse Ledenice ve sdružení „Sdružené lesy Ledenice -

Borovany“ od 1. 1. 2012.
� od 1. 1. 2012 do funkce odborného lesního hospodáře městyse Lede-

nice Bc. Jana Křešničku.

� přijetí materiálního daru 2 ks fotbalových branek Junior v celkové
hodnotě 45.600 Kč od Okresního sdružení ČSTV Jindřichův Hradec
do majetku městyse Ledenice v rámci projektu „Bezpečná branka“.

� poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč vč. DPH Českosloven-
ské obci legionářské Praha z rozpočtu městyse Ledenice v rámci pro-
jektu „LEGIE 100 2014-2020 hřbitova na výstavbu centrálního
památníku čs. občanům pohřbených na vojenském posádkovém
hřbitově v Užhorodě. Na tomto hřbitově má hrob také Štěpán Čábela
z Ledenic – československý legionář28. 10. 1896,   †1920.

� dofinancování projektu na stavbu zázemí softbalového oddílu Žralo-
ci Ledenice v roce 2012 v max. výši 600 tis. Kč vč. DPH na části po-
zemku městyse Ledenice parc. č. 3845/4 ve sportovním areálu v k. ú.
Ledenice za těchto podmínek:
– na tuto stavbu bude žadateli, Softbalovému oddílu Žraloci Lede-

nice, poskytnuta dotace z ministerstva školství ve výši 3 mil. Kč,
– Softbalový oddíl Žraloci uzavře s městysem Ledenice smlouvu

o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu výše uvedené stavby
do majetku městyse Ledenice nejpozději do 10 let od kolaudace
stavby.

� prodej pozemku parc. č. 4429/1 o výměře 91 m2 (trvalý travní porost)
v k. ú. Ledenice  paní Květoslavě Kanděrové za smluvní cenu.

� prodej části pozemku parc. č. KN 3683/6 o výměře cca 25 m2 (ostatní
plocha) v k. ú. Ledenice panu Josefu Keslovi za smluvní cenu s těmi-
to podmínkami:
– na části prodávaného pozemku bude zapsáno věcné břemeno na

uložené stávající kanalizační vedení, které je ve vlastnictví měs-
tyse Ledenice,

– oplocení prodávané části výše uvedeného pozemku s věcným
břemenem bude možné pouze lehce demontovatelné pro případ
nutnosti opravy kanalizačního vedení,

– kupující zajistí vlastním nákladem oddělení prodávané části po-
zemku geometrickým plánem.

� prodej části pozemku parc. č. 4651/1 o výměře cca 30 m2 (ostatní
plocha) v k. ú. Ledenice manželům Ladislavu Jindrovi a Haně Jin-
drové za smluvní cenu na předzahrádku restaurace „U Saláta“. Ku-
pující zajistí vlastním nákladem vyhotovení geometrického plánu na
oddělení prodávané části pozemku.

Zastupitelstvo městyse neschválilo:
� prodej pozemku parc. č. 4432/5 o výměře 181 m2 (ostatní plocha)

v k. ú. Ledenice paní Květoslavě Kanděrové v souladu se stanovis-
kem Komise životního prostředí a lesního hospodářství.

Zastupitelstvo městyse zrušilo:
� usnesení č. 127 ze dne 4. 10. 2000 o prodeji části pozemku parc.

č. 4651/1 v k. ú. Ledenice.

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
A RADY MĚSTYSE LEDENICE

pokračování ze str. 1

ZE ŠKOLY …

Výtvarná soutěž
Galileo

Evropská unie vyhlásila mezinárodní vý-
tvarnou soutěž Galileo, do které se zapojili
také žáci 4., 5. a 6. tříd ZŠ Ledenice. Na hodi-
nách výtvarné výchovy malují a tvoří práce na
téma „Vesmír a astronautika“ za použití růz-
ných technik a materiálů. Děti do práce hodně
zapojují vlastní fantazii. Sami se zde můžete
přesvědčit, jak jsou jejich práce zdařilé.

Pokud budou mít děti štěstí a jejich výtvar-
né dílo vyhraje mezinárodní soutěž, ponese
družice Galileo jméno jednoho z dětí.

Na webových stránkách školy (www.sko-
laledenice.cz) si můžete prohlédnout další vý-
tvarná díla na toto téma.

Ing. Mgr. Šárka Kubínová,
Mgr. Ivana Tomandlová

Kluci ze 4. třídy
Filip Pitra, Rosťa Farkota, Viktor Svoboda, Daniel Tůma, Honza Racek, Filip Havrda



říjen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci říjnu oslaví své jubileum:

70 let

Jiří Dvořák

75 let

Hana Markytánová

81 let

Božena Hejnová

82 let

Karel Horák

83 let

Magdalena Pelikánová

84 let

Jan Tůma

85 let

Alžběta Filipová

87 let

Ludmila Petrášová

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby svůj
požadavek sdělili osobně na Úřad měs-
tyse Ledenice nebo telefonicky na tel. č.
387 995 437, 606 443 518, případně
e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili:
t s panem Jiřím Fyrbachem z Ledenic,

zemřel 7. 9. ve věku nedožitých 86 let
t s panem Karlem Paulem z Ledenic,

zemřel 19. 9. ve věku 89 let.

SLOUPEK
PRO RODIČE

(a nejen pro ně)
Pokud si nevíte rady s výchovou svých ra-

tolestí, ráda bych Vám doporučila knihu PhDr.
Lidmily Pekařové Jak žít a nezbláznit se (Poz-
nání, 2006). Jako ochutnávku předkládám ci-
taci z předmluvy této velice zajímavé a
inspirativní knížky: „Jak žít a nezbláznit se?
Odborník to má jednoduché. Vysvětlí nám,
jak dítě vychovávat …, jak je milovat a neublí-
žit, co říct, co nikdy neříkat, a když je výsledek
nejistý, chyba je v nás, poněvadž jsme nejspíš
nedodrželi recepturu. Život je zajímavý a jedi-
nečný právě proto, že je bez záruky na štěstí,
na úspěch, na peníze, na rodiče, na děti. Ale i
poučený rodič udělá spoustu chyb. Stále však
bude platit – jaká je rodina, takové je dítě.“

Několik rad závěrem:
– mějte své dítě rádi a projevujte mu svou

lásku
– oba mu věnujte svůj čas
– hrajte si s ním
– denně si s ním povídejte
– často mu vyprávějte a čtěte
– pomáhejte mu, vyžaduje-li to jeho povaha

či zdravotní stav

A ještě něco pro školáky:
– zopakuj si to, co jste se ten den ve škole

učili (dokud to máš v hlavě)
– vypracuj zadané úkoly ještě týž den
– referáty, slohovku či četbu si rozděl do

více kroků a začni je postupně plnit
(nenechávej tyto časově náročné věci na
poslední chvíli).

JD

Terezka Mrázová

ZLATÁ SVATBA
Dne 30. 9. 2011 oslavili manželé Rudolf a
Marie Cajkářovi z Ledenic zlatou svatbu.
Ještě jednou blahopřejeme a přejeme do
dalších společně prožitých let hodně zdraví
a životní pohody.

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem přátelům a známým,
kteří se přišli dne 31. 8. 2011 rozloučit
s panem Aloisem Dvořákem na jeho
poslední cestě.
Děkujeme též za kondolence a květino-
vé dary. rodina

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem přátelům a známým,
kteří se přišli dne 23. září rozloučit s pa-
nem Karlem Paulem z Ledenic, který
zesnul dne 19. 9. 2011.
Děkujeme též za kondolence a květino-
vé dary. rodina

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem přátelům a známým
za účast na posledním rozloučení s pa-
nem Jiřím Fyrbachem, které se konalo
16. 9. 2011.
Děkujeme též za četné projevy sou-
strasti a za množství květinových darů.
Zvláštní poděkování patří paní Janě Ko-
páčkové, která o Jiřího Fyrbacha oběta-
vě pečovala. rodina

Projekt usnadní rodičům návrat do práce
Rodiče s dětmi do 15 let, kteří jsou na rodičovské dovolené,

pracují, ale potřebují práci jinou nebo jsou v domácnosti, mohou
svůj čas využít k dalšímu vzdělávání v bezplatném vzdělávacím
programu projektu „Jak se neztratit“. Program zahrnuje např. po-
čítačové kurzy, komunikační kurzy nebo praktický trénink zaměstnaneckých dovedností ve
virtuální firmě. V Českých Budějovicích bude tento projekt probíhat již podruhé. Kurzy zač-
nou 24. října 2011 a budou probíhat zpravidla dvakrát týdně v pondělí a úterý na adrese Atta-
vena, o.p.s., Husova 45, České Budějovice (naproti Výstavišti). Pro odpolední kurz je zajištěné
bezplatné hlídání dětí. Projekt je financovaný z prostředků ESF prostřednictvím Operačního
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. V pátek 7. října od 9:30 se
bude v Attaveně na výše uvedené adrese konat nezávazná informační schůzka k obsahové nápl-
ni. V případě volných míst se další schůzka uskuteční v pátek 14. října od 9:30.

A co říkají na projekt bývalí účastníci z Českých Budějovic? „Účast v kurzu pro mě zna-
mená neocenitelnou pomoc v přípravě na práci v zaměstnání, jak po stránce odborné, tak i co
se týká začlenění v kolektivu. Je to pro mě jako kdybych šla do světa na zkušenou.“, Pavlov-
cová J. „Díky tomuto počítačovému kurzu jsem si oprášila dosavadní znalosti a zároveň jsem
se naučila mnoho dalších velmi zajímavých vychytávek, které mi umožňují rychlejší a snad-
nější práci s počítačem. Velké poděkování patří lektorovi za trpělivost“, Fadrhoncová R.
„Musím říci, že tento kurz je skvělý, naučila jsem se zvládat počítač a programy lépe a správ-
ně, abych si tím ulehčila práci i čas. To vše jistě využiji jak v profesním tak i v soukromém ži-
votě. Moje poděkování patří lektorovi, lekce jsou vedeny srozumitelně a líbí se mi způsob
vedení výuky.“, Tlačilová M.

Další ohlasy, informace a fotky lze nalézt na stránkách http://jakseneztratit.webnode.cz.
Bližší informace lze také získat na veronika.bacusanova@attavena.cz
nebo na tel. 608 152 234,  385 340 579.



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2011

Rožmberský rok – I. Nejstarší dějiny Ledenic
Rok 2011 byl vyhlášen rokem rožmberským. U příležitosti 400 let

od úmrtí Petra Voka z Rožmberka, jehož smrt znamenala vymření slav-
ného českého šlechtického rodu, si řada měst, institucí a památek připo-
míná různou formou osobnosti, kulturní i přírodní bohatství a další
zděděné hodnoty spojené s Rožmberky. Protože mezi místa spjatá úzce
s působením Rožmberků náleží rovněž Ledenice, nebude jistě na škodu
si ve stručnosti cestu dávnou historií připomenout. Koneckonců se ka-
pitola o Ledenicích dostala i do prestižní publikace „Rožmberkové –
cestovní průvodce“ vydané Národním památkovým ústavem.

Povídání musíme začít před mnoha staletími v raném středověku
u osoby Vítka z Prčice, jenž byl za své služby u českého královského
dvora odměněn rozsáhlými hvozdy na jihu království. On je považován
na zakladatele rodu Vítkovců, kterým dal své jméno. Po jeho smrti
v roce 1194 si majetek mezi sebe rozdělili čtyři synové, čímž vznikly
čtyři samostatné rodové linie – páni z Krumlova, páni z Landštejna,
páni z Hradce a páni z Rožmberka. Každý dostal do svého erbu pětilis-
tou růži v různém barevném provedení (známá pověst o dělení růží zob-
razená na řadě obrazů v interiérech jihočeských zámků hovoří ještě
o pátém nemanželském synovi, který ovšem není historicky doložen).

Ledenice byly založeny někdy v polovině 13. století. Nejstarší pí-
semná zmínka je obsažena v listině z roku 1278, kterou Jindřich I.
z Rožmberka daruje klášteru Vyšší Brod obec Horní Dvořiště. Jako
svědkové v listině vystupují i bratři Jakub a Oldřich Ledenicerové, kteří
zřejmě patřili mezi rožmberské úředníky. Vlastníky Ledenic nebyli,
pouze po nich odvodili své přízvisko. Kdo v této době Ledenice vlast-
nil, nevíme, jisté je, že to byla nějaká z výše zmíněných větví Vítkovců.
Jmenovitě vystupují až v roce 1291 bratři Vítek, Vok, Budivoj a Hen-
slín z rodu pánů z Krumlova, kteří ve znaku nosili zelenou růži ve stří-
brném poli. Jejich pátým sourozencem byl známý český šlechtic a
manžel královny Kunhuty, vdovy po Přemyslu Otakaru II., Záviš z Fal-
kenštejna. Po jeho popravě v roce 1290 a zabavení rodinného majetku,
zůstaly bratrům pouze Ledenice, proto se psali také s přídomkem „z Le-
denic.“ Na počátku 14. století již žádný z nich nežil a přes složitější ma-
jetkové změny se osada dostala do rukou jejich příbuzných, pánů
z Landštejna (jméno podle hradu Landštejna, dnes mohutné zříceniny u
Nové Bystřice).

Za jejich vlády došlo k povýšení Ledenic z prosté vesnice na vrch-
nostenské městečko/městys a udělení obecního znaku (zřejmě v roce
1398), který vychází z rodového erbu Landštejnů (stříbrná pětilistá růže

v červeném poli). K tomu zdejší měšťané získali právo odúmrti (maje-
tek po vymření rodu nezískal feudál, ale nebožtíkem předem ustanove-
ná osoba) a volného provozování řemesel. Nad domy soustředěnými
původně jen okolo vřetenovitého náměstí (postupně i podél cesty na
Třeboň) vyčníval kostel sv. Vavřince, jenž ovšem vypadal zcela jinak
než dnes (např. neměl ještě věž). V kostele je uchována nejstarší lede-
nická movitá památka – totiž kamenná křtitelnice, jež zřejmě pochází
právě ze 14. století a na níž je vytesán reliéf pětilisté růže. Křtitelnice se
dnes nachází v hlavním vstupním přístavku a již dávno neslouží svému
původnímu účelu.

Nejvýznamnějším představitelem landštejnského rodu byl Vilém
z Landštejna (1296–1356), velký bojovník a jeden z nejmocnějších
šlechticů za vlády prvních Lucemburků v Čechách. V Ledenicích byl
pánem jeho bratr Smil, později Vilémův syn Vítek. Oba nějaký čas po-
bývali na zdejším hradě, který na okraji Ledenic stával a jemuž se říka-
lo Landštejn. Většinou na něm ale sídlila posádka v čele s purkrabím,
což byl hradní správce a zástupce pána. K roku 1376 se pod hradem při-
pomíná lovecká obora, jedna z nejstarších šlechtických obor v Če-
chách. Hrad i obora zanikly po husitských válkách (první třetina
15. století) a dodnes po nich zbyly pouze pomístní názvy Hrad, Hrad-
ský rybník (Hraďák) a Na Oborách.

Za husitství již patřily Ledenice pánům z Rožmberka, kteří je získali
někdy mezi léty 1408–1412 a na následujících 200 let je připojili k tře-
boňskému panství. Prvním majitelem Ledenic ze slavného rodu byl Jin-
dřich III. z Rožmberka († 1412), který je považován za jednoho
z nejvýraznějších Rožmberků vůbec (zastával politické a vojenské úřa-
dy), ač jeho jméno stojí poněkud v pozadí těch nejslavnějších – Oldři-
cha II., Viléma a Petra Voka. O nich si však povíme příště.

Mgr. Jiří Cukr

Křtitelnice ze 14. století v ledenickém kostele s reliéfem pětilisté růže

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE SVAZU
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI

Borovany – Ledenice
– V září oslavil 65. narozeniny pan Jan Votruba, dodatečně přeje-

me pohodu a radost, štěstí, zdraví, stálost, samý optimismus jen,
ať naplní Váš každý den.

– Na 26. října připravujeme jednodenní zájezd do Kutné Hory a Po-
děbrad. Plánovaný odjezd je v 6 h z Borovan autobus. nádraží a
potom z Ledenic. Zájemci se mohou hlásit ihned na tel. č. 606 180
746 u paní Havelové nebo na tel. č. 723 916 873 u paní Koktové.
Od nečlenů se bude vybírat příspěvek na dopravu 200 Kč.

– Na listopad připravujeme výroční schůzi, po ní je zajištěno vy-
stoupení heligonkářů.

– Návštěva Solných lázní v Gmündu bude v listopadu.
Za ZO SPCCH Jarmila Himlová

Program na říjen

¢Akce pro děti
Podzimní stezka s hodným strašidýlkem Felixem.

30. 10. neděle od 17 h u Horní Jámy.
Lampionový průvod, stezka odvahy, odměny a diplom za stateč-
nost. Po zdolání úkolů opékání buřtů a brambor.
Vstupné dobrovolné.

¢Kroužky

Keramika

pondělí 16.00–16.45 a 17.00–17.45 h, začátek 3. 10.
Cena: 700 Kč / pololetí
Večerní keramika 19.00–21.00 h (1krát za 14 dní)
Cena: 90 Kč jednorázově

Pohybové hrátky pro děti do 6 let

pátek 15.00–16.00 h
Podrobné informace budou na letáčcích

Výzva
§ Hledáme levný pronájem nebytových prostor pro RC Ledňáček.

Informace na tel. 728 889 616.
§ Hledáme dobrovolníky na pomoc s Bazárkem dětského obleče-

ní a sportovních potřeb. Informace na tel. 603 315 557.



říjen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

ZE  ŽIVOTA  LEDENICKÉ  FARNOSTI

Hrachov 2011
Prázdninový pobyt, kterého se po řadu let účastní především děti a mládež z borovanské a lede-
nické farnosti, se letos konal v Hrachově, poblíž Kamýku nad Vltavou. V termínu od 15. do
20. srpna jsme prožili příjemné dny plné legrace, her, odpočinku i rozjímání.

Tématem letošního tábora byl člověk. Člověk, kterého Bůh stvořil, aby byl jeho obrazem.
Během pěti dní se střídaly rozličné aktivity, které se vztahovaly právě k dané tématice. Děti
předvedly svoji kreativitu během uměleckých činností, samy si vyzkoušely různé techniky ma-
lování, ubrouskovou techniku i výrobu šperků z korálků.

Dále měly možnost účastnit se míčových her, „šipkované“, či noční honby za pokladem. Děti
si bezpochyby nejvíce oblíbily pobyt u bazénu, kde si díky krásnému slunnému počasí užily
koupání do sytosti.

Vydali jsme se také na celodenní výlet lodí na Orlickou přehradu kombinovaný s delší pro-
cházkou. Děti byly i navzdory velmi horkému počasí skvělými turisty a statečně brázdily pře-
krásnou povltavskou krajinou.

Poslední den jsme zakončili karnevalem a táborovým ohněm.
Během našeho pobytu nás také navštívili tři páni faráři – P. Ivo Prokop, P. Maxmilián Kout-

ský a P. Petr Plášil, kteří se s námi zapojili do táborového dění.
Myslím, že se tábor povedl a doufám, že si ho děti užily se stejně velkou radostí jako my, ve-

doucí. Bylo pro mě velmi milou zkušeností účastnit se tábora se spoustou skvělých dětí, které za
své milé chování i šikovnost určitě zaslouží velkou pochvalu.

Kamila Tröstlová, VŠTE Č. Budějovice

LEDENICKÁ  FARNOST
PŘIPRAVUJE:
¡ Výuka náboženství v novém školním roce

– vždy v úterý (1. skupina ve 13.45 h,
2. skupina ve 14.30 h) přihlášky k dostání
v kostele i ve škole.

¡ Pravidelná setkání dětí,
které se připravovaly v loňském roce ke
svátostem, a dalších, které se ke svátostem
budou připravovat (úterý v 17.30 h na faře).

¡ Setkání předškoláků a jejich rodičů
pro hledání duchovního rozměru života –
zájemci hlaste se, aby mohl být stanoven
termín, setkání se budou konat ve školce.

¡ Máte zájem dozvědět se něco o bibli?
Budeme společně číst a rozmlouvat o jed-
notlivých biblických knihách – ve čtvrtek
v 18.30 h na faře (setkání se koná pravidel-
ně každý týden – začali jsme 29. 9., 6. 10.
setkání mimořádně nebude).

1. 11. Slavnost všech svatých –
bohoslužba slova v 17.30 h

2. 11. Památka všech věrných zemřelých –
mše sv. v 17.30 h

Aktuální informace najdete na stránkách
www.farnost-ledenice.cz

DIECÉZNÍ CENTRUM PRO RODINU
ČESKÉ BUDĚJOVICE PŘIPRAVUJE
¡ Přednáška PhDr. Jiřiny Prekopové „Mám tě přesto rád/ráda“ dne 14. 11. 2011 v 17 h

v sále Malé scény Metropolu v Českých Budějovicích.
Vstupné 50 Kč pro jednotlivce, zvýhodněné vstupné 80 Kč pro manželský pár.

¡ Víkend pro celou rodinu s názvem „Neboj se!”  25.–27. 11.
v klášteře na Nových Hradech
(s modlitbou, adorací, mší, příležitostí ke svátosti smíření, rozhovory ve skupině i v manžel-
ské dvojici i společným časem pro rodiče a děti v sobotním odpoledni)
Příjezd je v pátek po 17. h (v 18 h večeře), končíme obědem v neděli.
Ubytování ve dvou-, tří- čtyř- i pěti- a šestilůžkových pokojích, teplá a studená voda na poko-
ji, toalety a sprchy na chodbách, celodenní strava zajištěna.
Děti budou mít zajištěn vlastní program a péči v sobotu dopoledne.
Hostem je Bc. David Novák, MTh. autor  velice podnětné knihy Víra ve vírech strachu.

Na akci se můžete přihlásit přímo na
http://dcr.bcb.cz/udalosti/Neboj-se-Adventni-vikendove-setkani-rodin-25-11-27-11-2011.html

MÍSTNÍ KNIHOVNA
nabízí svým čtenářům

literární novinky

Nové knihy z nakladatelství Thovt
pro děti:
Funková Cornelia – Lovci strašidel
Hollerová Renée – Pátrání na Nilu
Lenk Fabian – Past na Alexandra
Fischerová-Hunoldová Alexandra

– Spiknutí za miliony dolarů
– Bez alibi

Aroldová Marliese – Pirátská princezna

Pro mládež:
Němec Josef – Safírové oči
Estes Allison – Tvrdá lekce
Bryantová Bonnie – Dvojčata
Meadowsová Daisy

– Pomněnka, modrá víla
– Iriska, indigová víla
– Violka, fialová víla

Ullrichová Hortensie

– Kdo se líbá naposled
Francková Zuzana – Daniela

Pro dospělé čtenáře:
Coulter Catherine – Knockout
Nachtmanová Petra – Zazděná zaživa
Quick Amanda – Záhadný skvost
Michaels Fern – Důvěrné tajnosti
Heron Echo – Konečná diagnóza
Reilly Matthew – Zlatý kámen

Druhé setkání rodáků a přátel Trocnova
Toto setkání začalo v pátek 19. 8. od 19 h hudebním vystoupením skupiny DUO SAMSON.

V sobotu od 9 h probíhal hasičský budíček, kdy místní členové SDH objížděli vesnici s historic-
kou stříkačkou taženou traktorem a zvali občany na další oslavy. Od 10.30 h se v místní kapličce
konala mše svatá, kterou sloužil P. Petr Maxmilián KOUTSKÝ. Ve 14 h po uvítání účastníků
hrála k tanci i poslechu skupina KRYSTAL. Ve společenské místnosti byla nainstalovaná výsta-
va fotografií zachycujících historii a současnost obce. Zájemci mohli zhlédnout promítání foto-
grafií a záznamy z různých kulturních a sportovních akcí a zakoupit si publikaci o historii a
současnosti Trocnova. Setkání poctil svojí návštěvou starosta města Borovany PhDr. Stanislav
Malík. V neděli od 15 h hrál na heligónku v hospůdce p. Kubíček s bubeníkem.

Poděkování patří všem, kteří se podíleli na napsání publikace o Trocnovu, SDH a ostatním
spolkům i jednotlivcům, kteří se podíleli na přípravě setkání a všem občanům, kteří úklidem a
zkrášlením svých domů přispěli k důstojné prezentaci naší vesnice. Děkujeme MÚ Borovany za
vytisknutí publikace a  finanční příspěvek.

Předseda osadního výboru Ing. Jiří Kazimour

TURNAJ V BULCE
Karetní turnaj v tříkorunové bulce se bude hrát

v sobotu 8. října od 14 h v restauraci Na Plácku
Karbaníci, přijďte si zahrát o sud piva a jiné ceny! Večeře pro každého hráče.

Informace: Pavel Holomel,  tel. č.: 607 878 203.



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2011

ROZVRH CVIČEBNÍCH HODIN
V SOKOLOVNĚ 2011/2012
Jako každou sezónu začínají i letos v říjnu svou činnost jednotlivé spor-
tovní oddíly TJ Sokol a TJ Slavoj.

Pondělí:
16.30 – 18.00 softbal Kadeti B Borovka Sokol

18.00 – 19.30 roztleskávačky Pokorná Sokol

19.30 – 20.15 zumba Kojanová

20.15 – 21.45 fotbal B Čech Slavoj

Úterý:
16.00 – 17.00 teeball Staňková Sokol

17.00 – 18.30 fotbal st. přípravka Koblasa Š. Slavoj

18.30 – 20.00 hasiči Šesták SDH

20.00 – 22.00 odbíjená muži Kučera Slavoj

Středa:
15.15 – 16.15 badminton ml. žáci Votrubová Sokol

16.15 – 17.00 roztleskávačky Pokorná Sokol

17.00 – 18.00 softbal kadeti A Korčáková Sokol

18.00 – 19.30 softbal juniorky Korčáková Sokol

19.30 – 22.00 odbíjená ženy Čouzová Slavoj

Čtvrtek:
16.00 – 18.00 odbíjená žáci Straková Sokol

18.00 – 19.30 odbíjená muži Kučera Slavoj

19.30 – 22.00 fotbal muži Slavoj

Pátek:
15.00 – 16.00 teeball Hoštičková Sokol

16.00 – 17.00 softbal kadeti B Pavel Sokol

17.00 – 18.00 softbal kadeti A Korčáková Sokol

18.00 – 19.00 softbal nadhoz Korčák Sokol

19.00 – 20.15 softbal muži Korčák Sokol

20.15 – 22.00 odbíjená Ohrazení Lang Sokol

Sobota:
9.30 – 11.30 fotbal ml. přípravka Čouza, Bicera Slavoj

11.30 – 13.30 roztleskávačky Pokorná Sokol

13.30 – 15.00 badminton st. žáci Koblasová Sokol

15.00 – 16.30 fotbal  B muži  B Čech Slavoj

16.30 – 18.00 odbíjená ženy Čouzová Slavoj

18.00 – 20.00 fotbal Zborov Vazač Sokol

20.00 – 22.00 florbal muži Cukr Slavoj

Neděle:
9.30 – 10.30 teebal Hoštičková Sokol

10.30 – 11.30 softbal juniorky Korčáková Sokol

11.30 – 12.30 softbal nadhoz Korčák Sokol

12.30 – 13.30 roztleskávačky Pokorná Sokol

13.30 – 15.30 sálová kopaná muži Koblasa Slavoj

15.30 – 17.30 sálová kopaná muži Tichý Slavoj

17.30 – 19.00 softbal muži Korčák Sokol

19.00 – 21.00 badminton dospělí Votrubová Sokol

ROZVRH  CVIČEBNÍCH  HODIN
V MATEŘSKÉ ŠKOLE 2011/2012
Úterý:
19.00 – 20.00 jóga ženy Nováčková Sokol

Čtvrtek:
19.00 – 20.00 power jóga ženy Šimková Sokol

Když pršelo zlato
Lodní modeláři si letos užili jak vody, tak i nevyšších trofejí na vodě
získaných. Při soutěži v Ledenicích, která byla trochu i tréninkem pro
podzimní sezónu, se vědělo pouze to, že Lukáš Cajkář je abonentem na
druhé místo po pěti soutěžích v seriálu juniorů do 18 let o titul mistra
ČR. Poslední pátá soutěž se jela za týden po Ledenicích v Jinolicích
u Jičína. Pěkný autokemp, dobré počasí a vynikající voda dávaly dobré
podmínky pro poslední seriálový závod, na který se sjela velice silná
konkurence z celé ČR. A co pro nás bylo nejhorší, Lukáš onemocněl a
na poslední soutěž s námi nejel. Odrazilo se to částečně i v týmové nála-
dě. Bylo zřejmé, že o druhé místo v republice přijdeme a dost možná i
o repre a postup na mistrovství Evropy. Jenomže soupeři byli nervóz-
nější více než my – v náš prospěch, my jsme v té napjaté situaci zajezdi-
li lépe, než se předpokládalo, a tak konečný výsledek byl ohromující.
Jakub Bodžár vyjezdil zlato, Lukáše už svými výsledky nikdo nepřeko-
nal. První místo jsme tentokrát ponechali Duchcovu, ale do první repre
pětky se dostal ještě náš Tomáš Zbořil, a tak z pěti možných postupují-
cích na ME pro rok 2012 patří tři místa Ledenicům. Úspěch maximální,
který před touto soutěží nikdo nečekal.

A byla před námi už poslední soutěž. Za týden v Netolicích, a to žá-
kovské mistrovství ČR (nevyšší soutěž pro žáky). Tam měli podmínky
a šance všichni naprosto stejné. A opět to byly Ledenice, kdo i zde sou-
peřům pěkně zatopil, a to ještě v neobsazovanější kategorii Ex 500.
Všechny nemilosrdně pokořil plným počtem bodů i v rozjížďkách náš
Tomáš Franěk a svým prvním místem získal titul MISTRA ČR.

V globále vezměme veškeré úspěchy organizované mládeže v Le-
denicích v softbale, hasičů a lodních modelářů a lze konstatovat, že
nám opravdu pršelo zlato.

Nutno poděkovat i rodičům a především úřadu městyse Ledenice za
jejich podporu a panu starostovi za přijetí úspěšných sportovců.

Jiří Hinterhõlz, za KLoM Ledenice

14. září přivítal na radnici nejúspěšnější lodní modeláře a jejich vedou-
cí starosta městyse Mgr. Miroslav Franěk. Při neformálním setkání po-
blahopřál Jakubu Bodžárovi, Tomáši Fraňkovi a Lukáši Cajkářovi
k jejich úspěchům. Vedoucím Jiřímu Hinterhölzovi a Josefu Bodžárovi
poděkoval jménem dětí i rodičů za odbornou pomoc mladým modelá-
řům a především čas, který v klubu s dětmi tráví.

Dětská olympiáda à

Jubilejní již 10. ročník ledenické dětské olympiády, pořádaný TJ
Slavoj Ledenice, se nesl ve znamení sluníčka a skvělých výkonů všech
soutěžících. Do sportovního areálu v Ledenicích si druhý zářijový ví-
kend našlo cestu celkem 86 dětí předškolních a školou povinných, v do-
provodu trenérů, masérů, kustodů a maskotů (tatínkové, maminky,
babičky, dědečkové). Na každého účastníka čekalo celkem 7 disciplín.
Vítězové si vychutnali slavnostní ceremoniál na stupních vítězů, obtěž-
káni medailí a krásnou sportovní cenou. Odměny však čekaly nejen na
ně, ale na všechny závodníky, kteří se olympiády zúčastnili. To vše pře-
devším díky podpoře městyse Ledenice a sponzorů (Marius Pedersen,
Petr Vítovec, Head Sport, Cemix).

Už teď se těšíme na příští 11. ročník! Slavoj Ledenice



říjen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Ledeničtí Žraloci na Řípu

Hasičský dvojboj v Ohrazeníčku
Už několikátým rokem se v polovině září

zaplnilo Ohrazeníčko dětmi v pestrých dre-
sech nebo v uniformách. Proběhlo zde totiž
poslední klání seriálu Českobudějovického
dvojboje, což je seriál deseti soutěží pro mladé
hasiče, který začíná v Ledenicích a končí prá-
vě v Ohrazeníčku. Už druhým rokem se zde,
kromě klasického požárního útoku, setkali zá-
vodníci při běhu na šedesát metrů s překážkami
jednotlivců. Tato nepříliš frekventovaná discip-
lína se na jiných soutěžích neběhá, a proto budi-
la zaslouženou pozornost soutěžících i široké
veřejnosti.

Už od časných ranních hodin dne 18. září
bylo na hřišti v Ohrazeníčku živo. Hasiči sta-
věli stany pro diváky i pro stánek s občerstve-
ním vytyčovali dráhy a prováděli poslední
přípravy, které měly přispět ke zdárnému prů-
běhu soutěže. Úderem poledne se začaly sjíž-
dět soutěžní týmy. Do třinácté hodiny, kdy byl
oficiální začátek soutěže, se zaprezentovalo
celkem 27 soutěžních družstev v kategorii
mladších i starších. Po nástupu se za krásného
počasí rozběhly obě dvě disciplíny – požární
útok i běh na šedesát metrů s překážkami. Jako

doprovodný program byla jako již tradičně
otevřená hasičská střelnice, v níž si mohli mla-
dí hasiči za poukázky, které obdrželi při pre-
zenci, zkusit vystřelit růži nebo nějakou
drobnost. Nutno podotknout, že ani ten, komu
se přidělené tři rány nepodařilo správně zací-
lit, neodešel s prázdnou. Růže byly pro všech-
ny, a je třeba s uspokojením konstatovat, že
gentlemani mezi hasiči ještě nevymřeli. Po
skončení soutěže si prakticky každá slečna či
paní vedoucí odnášela kytičku, vytvořenou
z různobarevných krepových růží.

Soutěž měla spád, o dobrou náladu se staral
i tradiční odborník na zdravou výživu Fanda
Kadlec, který letos bravurně obsluhoval stroj
na výrobu pikadorů, stejně jako Fanda Fuka,
v jehož režii se opékaly voňavé klobásky. Dis-
ciplíny běžely jako na drátku a tak jsme mohly
krátce po 17. hodině přistoupit k vyhodnocení,
po kterém následovalo celkové vyhodnocení
seriálu, provedené starostou krajského sdruže-
ní hasičů panem Žižkou.

Kdo vyhrál není v této chvíli podstatné.
Podstatné je to, že se opět sešlo téměř dvěstě
dětí, které spojuje zájem o hasičský sport, stej-

ně jako několik desítek diváků z místa i z okol-
ních vsí, kteří se přišli podívat jak se to letos
povede zrovna našemu vnoučeti, anebo se
prostě jen přišli mrknout na to, cože se to
v tom Ohrazeníčku zas děje.

Doufáme, že i když v příštím roce už nebu-
de probíhat Českobudějovický dvojboj for-
mou seriálu, si do Ohrazeníčka zase najde
cestu hodně týmů. Vždyť všechny tyhle akce
dělají hasiči hlavně proto, aby dali dětem
možnost se sejít, zasoutěžit si, vydovádět a po-
dívat se někam dál než jen k ceduli, ohraniču-
jící vlastní obec či městečko. Proto neříkáme
sbohem, ale za rok zase v Ohrazeníčku na
shledanou! Pořadatelé

Nejlepší dívky v kategorii 1. – 2. třída

CO SE NEVEŠLO DO ZÁŘIJOVÉHO
VYDÁNÍ LEDENICKÉHO ZPRAVODAJE

Žraloci putovali po
Praze již podruhé…

Hned na začátku prázdnin jsme se, stejně
jako loni, vydali na čtyři dny do Prahy. Chtěli
jsme navštívit místa, která jsme loni nestihli a
to, co se nám líbilo, navštívit znovu. Letos
jsme absolvovali prohlídku Parlamentu ČR
s průvodcem, kde jsme se dozvěděli mnohé
o fungování této instituce a nahlédli i do jejího
zákulisí. Dále jsme navštívili Muzeum želez-
nice, které je úžasné, a které nás moc bavilo.
Také jsme vylezli na „mekku“ Čechů – horu
Říp a viděli soutok Labe a Vltavy. Absolvovali
jsme prohlídku židovského města – všech
5 pražských synagog a židovského hřbitova.
Dále jsme byli v muzeu Karlova mostu a lodí
projeli „Pražské Benátky“. Ani letos jsme nevy-
nechali večerní divadelní představení, které se
konalo v rámci Shakespearovských slavností.
Viděli jsme „Zkrocení zlé ženy“ se skvělými
Táňou Vilhemovou a Romanem Zachem
v hlavních rolích. Pro velký loňský úspěch
jsme také zopakovali návštěvu Aquaparku
v Průhonicích a zoologické zahrady v Tróji.

Celá akce se opět vydařila, všichni zúčast-
nění byli spokojení. Tak za rok zase na Puto-
vání Prahou potřetí?

Hana Korčáková

Výsledky:
Hoši Dívky

Předškoláci

1. Dvořák Ruda 1. Kohoutová Maruška

2. Pokorný Tomáš 2. Troupová Zuzanka

3. Saska Vojta 3. Dolejší Hedvika

1. - 2. třída

1. Bártík Eda 1. Švaňová Adélka

2. Kopecký Filip 2. Kubínová Anička

3. Kopecký Vítek 3. Bláhová Veronika

3. - 4. třída

1. Kubín Josef 1. Fixová Káťa

2. Čouza Tobiáš 2. Bicerová Eliška

3. Havrda Filip 3. Klinerová Kristýna

5. - 6. třída

1. Svoboda Patrik 1. Kubínová Maruška

2. Bártík Láďa 2. Hejdová Klára

3. Kryštof Míka 3. Fraňková Kristýna

7. - 9. třída

1. Duda Aleš 1. Dastichová Magda

2. Steinhäusl Ondra 2. Dastichová Štěpánka

3. Hajný Jakub 3. Kyliánová Anička



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2011

Slavoj Ledenice
oddíl kopané

www.ledenice.estranky.cz

Při čtení těchto řádků budeme mít za se-
bou osm kol podzimní části fotbalových sou-
těží. Mužstvo A se trápí nad pásmem sestupu,
který se nám v jarní části podařilo zažehnat.
Před podzimní částí sezóny nás opustil trenér
Radek Šíma, který přijal nabídku od mužstva
Olešníku. Dále skončila hostování hráčů
Beze, Fošuma, Winklera a Svobody. Oslabené
mužstvo začalo trénovat 19. července pod ve-
dením staronového trenéra pana Františka
Švani, kterému asistuje pan Pavel Medek. Do
kádru se zapojili nadějní hráči z B týmu a pří-
pravné výsledky byly docela slibné. I vstup do
soutěže byl impozantní. Domácí výhra 4:0 se
Slavonicemi, remíza v Chlumu 2:2, když jsme
o výhru přišli v 6. minutě nastavení. Jak úzký
kádr v současnosti máme se projevilo v násle-
dujících duelech. Doma 1:5 s Klikovem, 1:2
v K. Řečici, 2:6 v Trhových Svinech. Zkušení
hráči ze základu z různých důvodů chyběli a
výsledky byly takové, jaké byly. Je třeba bojo-
vat a funkcionářům oddílu začnou starosti
s posilováním kádru. Ani Béčko na tom není
zrovna dobře. Tak se snad dočkáme lepších
výsledků než doposud.

za TJ Slavoj Ledenice, Zdeněk Vitoušek

Zlatá děvčata
O úspěších děvčat v oblasti požárního spor-

tu jsem Vás informoval v minulém vydání LZ.
Tím ale ještě nebylo všemu konec. Pan starosta
Mgr. Miroslav Franěk pozval celé družstvo do
konferenční místnosti úřadu, kde bylo děvča-
tům předáno ocenění v podobě pamětního listu,
nechyběl ani přípitek, květiny a občerstvení.
Aby toho nebylo málo a holky mohly vydech-
nout, dostaly ještě poukázku na film dle vlastní-
ho výběru. Celé setkání nebylo jen o hasičích,
spolu s námi byli přijati lodní modeláři, kteří
také dosáhli nemalých úspěchů v žákovském
Mistrovství lodních modelářů ČR.

Vyvrcholením pak bylo přijetí panem hej-
tmanem Mgr. Jiřím Zimolou spolu se všemi
účastníky MČR v Ostravě, tedy družstvem
profesionálních hasičů a družstvem dobrovol-
ných hasičů z Pikova. Celá akce, ač se zpočát-
ku zdálo, že bude velmi formální, nakonec
proběhla v uvolněném duchu a přátelském po-
povídání, snad také proto, že mezi hasiči se
nehraje na tituly, ale především na prosté a
kamarádské jednání.

Mgr. Vladislav Šesták

Sokolská sletová štafeta
Ve čtvrtek 22. 9. v Trocnově u Žižkova památníku odstartovala štafeta Sokolské župy Jihočeské.
Sedm sportovců – Anna Kyliánová, Michaela Jiráčková, Marek Volf, Jan Votruba, Jakub Hajný,
Michal Kalousek a Jonáš Hajný ji přivezlo do Ledenic, odkud ji další sportovci na koni a na kolech
dovezli přes Lišov až do Českých Budějovic. Sletová štafeta, která tak symbolicky odstartovala
sletové přípravy a nácviky, donesla o posledním zářijovém víkendu poselství z jednot a žup celé
republiky do sídla České obce sokolské, Tyršova domu v Praze. Mgr. Marie Dudová



říjen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

TIPY PRO VOLNÝ ČAS
Divadelní podzim v Borovanech
Ó 8. 10. sobota 19.00

MADAM COLOMBOVÁ ZASAHUJE
– soubor Hroší divadlo SDH Borovany,
(vstupné 50 Kč) – hasičárna

Ó 15. 10. sobota 18.00
KLÍČE NA NEDĚLI – soubor Berani
Těškovice (vstupné 50 Kč) – hasičárna

Ó 21. 10. pátek 19.00
DŮM BERNARDY ALBY – hraje sou-
bor „V brance“ z Besednice
(vstupné 50 Kč) – hasičárna

Ó 4.11. pátek 19.00
ZÁMĚNA aneb Kde jsi včera byl a s kým
– divadelní komedie o mužích a ženách
bez rozdílu věku (vstupné 120 v předpro-
deji a 150 Kč na místě) – hrají S. Nálep-
ková, J. Asterová, M. Sochor…– kulturní
sál Borovany

VŠICHNI SVÝMI ŽIVOTY HLEDÁME
Na to, co se ve školách neučí, se můžete ze-
ptat biotronika Tomáše Pfeiffera, známého
z televizních Seancí a rozhlasových pořadů.
Neděle 16. 10. 2011 v 15.00 hod.
České Budějovice, Hotel SAVOY, ul. B.
Smetany č.1, Vstupné je dobrovolné. Na
závěr přednášek proběhne biotronické pů-
sobení formou rozloučení. www.dub.cz

Asi málokdo z Ledenic ví, že již skoro
10 let působí v TJ Slavoj i oddíl kuželkářů.

V současné době se v pravidelných trénin-
cích schází 6-7 hráčů.

Kuželkovou dráhu si členové vybudovali
svépomocí u kabin TJ Slavoj (sportovní areál
v Ledenicích). V loňském roce mohli přede-
vším díky finanční dotaci Úřadu městyse Le-
denice postavit kolem dráhy oplocení. K tomu
se kuželkáři rozhodli především z bezpečnost-
ních důvodů. Nejednou se totiž stalo, že při
tréninku vběhlo do dráhy malé dítě, naštěstí se
nic nestalo, ale případný střet s tříkilovou kou-
lí by jistě skončil úrazem.

V letošním roce chtěli pokračovat úpravou
přilehlé plochy dráhy vydlážděním. A i když
byli rozhodnuti práce udělat sami, problém na-
stal s financováním materiálu. Pomocnou ruku

podal Ing. Josef Hronek, jehož firma Beton
Hronek dodala potřebný materiál zdarma.
V současné době je již v okolí dráhy položen
chodník ze zámkové dlažby. V příštím roce by
kuželkáři ještě chtěli vybudovat nad dráhou
přístřešek, díky kterému by se na trénincích
mohli scházet i při deštivém počasí. To ale zá-
visí na tom, bude-li úspěšná žádost o finanční
příspěvek.

Členové kuželkářského oddílu děkují touto
cestou Úřadu městyse Ledenice a Ing. Josefu
Hronkovi za finanční podporu.

Máte-li chuť přijít si zahrát kuželky, budete
vítáni. Účastnit se mohou i manželské páry,
neboť i ženy již na dráze projevily svou šikov-
nost. Pravidelné tréninky se konají v pátek a
neděli vždy od 17 hod. jk

Rok 2005 – výlov Lazny Foto: Jiří Cukr

VÝLOVY
ledenických rybníků

¡ rybníky SLAVÍČEK – KAČEROVEC,
DOLNÍ a HORNÍ  HRADSKÝ
sobota 15. 10. , sraz v 7 h u Slavíčku

¡ rybníky ŠVÁŇŮ – PARČÁK – Parčáček
sobota 29. 10., sraz v 7 h  u Parčáku

PARČÁK – 29. 10.
od 9 h – posezení a živá hudba po celý
průběh akce
Občerstvení: točené pivo Regent,
limo, káva aj., grilované speciality
(ryby, klobásy), polévky aj.
Prodej ryb

CO MOŽNÁ NEVÍTE?



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2011

Prodám stavební parcelu
o rozloze 1122 m2 v obci Ohrazeníčko.
Bližší informace na tel. č. 737 750 930

OD PONDĚLÍ 3. 10. 2011
OTEVŘENO NOVÉ

KADEŘNICTVÍ
V  ULICI  BUDĚJOVICKÁ  č. p. 290., MILUŠE HLOUŠKOVÁ

tel. č. 608 536 181 V  MĚSÍCI  ŘÍJNU  20% SLEVA

KOSMETICKÝ SALON
Šárka Michnerová

Náměstí 70, Ledenice

¡ kosmetické ošetření
pleťové masky
lymfatická a lyftingová masáž obličeje
depilace, líčení

¡ manikúra
zdobení nehtů, P-schine

¡ pedikúra
zdobení nehtů Francií

V  PRODEJI  DÁRKOVÉ  POUKAZY
Objednávky na tel. č. : 728 130 000



říjen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

UHELNÉ SKLADY LEDENICE NABÍZEJÍ:
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony
w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!

SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.

Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 17,00

sobota
7,00 - 12,00

REKONDIČNÍ
MASÁŽE

Simona Pelikánová – fyzioterapeut
Mysletínská  386,  Ledenice

V AKUTNÍCH PŘÍPADECH A PO DOHODĚ
MOŽNOST MASÁŽE I U VÁS DOMA!

Informace a objednávky: mob. 606 742 040



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2011

Ledenický zpravodaj vydává městys Ledenice jako měsíčník. Povoleník tiskuOkÚpodevid. číslemMKČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům městyse Ledenice, Ohraze-
ní,Ohrazeníčko,Růžov,Zaliny,Zborov.Děkujemevšemdopisovatelůmzapříspěvkya informace, shromažďo-
vané na ÚM Ledenice v úředních hodinách a v Místní knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 970 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,

mobil +420 728 866 586

e-mail: slamamalir@seznam.cz

KOMINICTVÍ
MILOSLAV  KOKTA

5. května 196, 373 11 Ledenice
Kontroly, čištění, vložkování komínů

Tel.: 607 543 564

NABÍZÍM

SOUKROMOU VÝUKU
ANGLIČTINY

začátečníkům, mírně a středně pokročilým
ve školním roce 2011/2012,

jakož i doučování z angličtiny
a přípravu na maturitní nebo přijímací zkoušky.

RNDr. DVOŘÁKOVÁ  Eva, Nádražní 418, Borovany
tel.: 608 276 330, eva.dvor@gmail.com

CENA INZERCE
v Ledenickém zpravodaji od 1. 1. 2011

4,50 Kč/cm2 včetně DPH.
Své inzeráty a příspěvky můžete posílat elektronicky

na adresu:  kultura@ledenice.cz.

Uzávěrka příštího vydání je 25. října 2011.

Máte doma věci,
které se vám už nehodí?

Přineste je do nově otevřeného
bazaru v Ledenicích.

Prodejna VOJA
komisní prodej od 1. 10. 2011

Přijímáme oblečení, obuv, hračky,
elektroniku, sportovní potřeby,

kuchyňské a zahrádkářské potřeby aj.

Otevřeno:

PO – PÁ    8–12 hod.   14–17 hod.
SO    8–11 hod.

Informace o přijímání věcí
do komisního prodeje
na tel. č. 606 740 231.


